
Kindergartengebühren      28.03.2023 

 

Kindergarten Irsee BESCHLUSS  Gebührenanpassung ab 01.09.2023 
 

 Kindergarten bislang NEU 

4-5 Std 110,00 130,00 

5-6 Std. 120,00 143,00 

6-7 Std. 130,00 156,00 

7-8 Std. 140,00 169,00 

8-9 Std 150,00 182,00 

9-10 Std- 160,00 195,00 

  immer + 13,00 € (=10%) 
 

Geschwisterermäßigung: 10,00 Euro, Spielgeld 6,00 Euro 
 
 

Krippe Irsee  BESCHLUSS  Gebührenanpassung ab 01.09.2023 
 

 Krippe bislang NEU 

4-5 Std 165,00 180,00 

5-6 Std. 175,00 198,00 

6-7 Std. 185,00 216,00 

7-8 Std. 195,00 234,00 

8-9 Std 205,00 252,00 

9-10 Std- ---  

  immer + 18,00 € (=%) 
 

Geschwisterermäßigung: 10,00 Euro, Spielgeld 6,00 Euro 
 
 
Infos:  
Der Freistaat übernimmt für alle Kinder ab dem 3. Lebensjahr bis zur Einschulung die 
Kindergartengebühren in Höhe von 100,00 Euro pro Monat unabhängig vom Einkommen der Eltern 
(wird über KiBiG.web direkt an die Kommunen ausbezahlt). 
 
Für Kinder von 1 bis 3 Jahren zahlt der Freistaat einen Zuschuss zu den Krippengebühren in Höhe von 
100,00 Euro pro Monat. Dieser Zuschuss ist einkommensabhängig, wird von den Eltern beantragt und 
direkt an die Eltern ausgezahlt. 
 
 
 


